

#### Universidade Federal de São Carlos

**Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação** Rod. Washington Luis, km 235 São Carlos – SP, CEP: 13565-905



#### EDITAL Nº 02/2022 PPGCC/UFSCar

# PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO ALUNO REGULAR NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

## Resultado da Etapa 1 – Análise Documental

Linha de Pesquisa: Engenharia de Software

Conforme Art. 23 do edital, os candidatos deverão realizar uma leitura de material indicado pela linha de pesquisa antes da entrevista. Para esta linha, os candidatos devem ler o seguinte material:

On the Criteria To Be Used in Decomposing Systems into Modules

## Disponível no endereço:

https://dl.acm.org/doi/pdf/10.1145/361598.361623

É fundamental que os candidatos habilitados leiam com atenção o edital para saber o que será exigido no momento da entrevista. No Art. 22 é detalhado todos os materiais necessários.

#### Local das entrevistas:

Os candidatos aprovados receberão por e-mail o link para a sala virtual. Fiquem atentos!

Tel.: (16) 3351-8233 | Homepage: <a href="http://ppgcc.dc.ufscar.br/">http://ppgcc.dc.ufscar.br/</a> E-mail: <a href="mailto:ppgcc@ufscar.br">ppgcc@ufscar.br</a>



#### Universidade Federal de São Carlos

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

Rod. Washington Luis, km 235 São Carlos – SP, CEP: 13565-905



Nota de corte da linha Engenharia de Software: 6,0

## Candidatos habilitados em ordem alfabética:

Nome de soudidate	NE1	1 <sup>a</sup> ou 2 <sup>a</sup>	Dados da entrevista	
Nome do candidato	NLI	opção	Data	Horário
Ludmila Barros Meireles	9,48	2ª opção	02/maio/22	09h00
Murilo Guedes Toloni	8,21	1ª opção	02/maio/22	08h00
Rhana Omolayo Pinheiro Oresotu	6,76	2ª opção	02/maio/22	09h30
Rodrigo Augusto do Amaral	6,18	1ª opção	02/maio/22	08h30

## Candidatos não habilitados em ordem alfabética:

Nome do candidato	NE1	1ª ou 2ª opção
Fábio Trentino de Souza	1,06	1ª opção

Membros da Comissão de Seleção que participaram desta etapa:

Auri Marcelo Rizzo Vincenzi Daniel Lucrédio Valter Vieira de Camargo

São Carlos-SP, 25 de abril de 2022.

Tel.: (16) 3351-8233 | Homepage: <a href="http://ppgcc.dc.ufscar.br/">http://ppgcc.dc.ufscar.br/</a> E-mail: <a href="mailto:ppgcc@ufscar.br">ppgcc@ufscar.br</a>